[bookmark: _GoBack]いじめ重大事態に係る申立様式様　式

下記のとおり、いじめにより重大な被害が生じた疑いがあることを申し立てます。

１　申立日
　　令和　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

２　いじめを受けた児童生徒に関する情報
	学校名

	学　年
	年

	児童生徒氏名

	保護者氏名

３　いじめ重大事態の概要・経緯
(1) いじめ重大事態の種類（該当するもの全てにチェックしてください。）
　１号重大事態
· 生命に重大な被害が生じた疑いがある
· 心身に重大な被害が生じた疑いがある
· 財産に重大な被害が生じた疑いがある
	診断書の有無
	有　 ・　 無
	(有の場合)
診断名

	警察への被害
届提出の有無
	有　 ・　 無
	提出先
（警察署名）

　２号重大事態
· 相当の期間学校を欠席することを余儀なくされている疑いがある
	欠席の状況

※欠席日数や時期等、分かる範囲で記入ください。

(2) いじめの概要等
	時期
	いじめの概要

※発生時期や場所、関係する児童生徒、いじめの内容などが分かるように記載願います

４　調査に関する希望（該当するもの全てにチェックしてください。）
　　　聴き取りをしてほしい児童生徒等
· いじめを行った児童生徒
· その他関係する全ての児童生徒（クラス、学年、全校生徒等）
· 関係する全ての教職員
· その他
	具体の児童生徒名等

５　調査への協力可否（協力が可能な場合は、チェックしてください。）
· いじめを受けた児童生徒からの聴き取り
· いじめを受けた児童生徒保護者からの聴き取り

６　その他要望

令和　　　　年　　　月　　　日　　　申立者氏名
【参考】重大事態調査の目的
　重大事態の調査は、民事・刑事・行政上の責任追及やその他の訴訟等への対応を直接の目的とするものではなく、学校や設置者が可能な限り事実関係を明らかにすることで当該事態と同種の事態の発生防止を図るものである。
※なお、調査は関係者の任意の協力のもとで行うものであり、事実関係を全て明らかにすることが難しい場合もある。